اعزازی سندت: دارالعلوم دیوبند، مدینہ طیبہ اور مکہ معظمہ میں آپ کو مشائخ وقت کی طرف سے اعزازی سندت عطا ہوئیں جن میں شیخ الحدیث مولانا فخر الدین (دارالعلوم دیوبند)، شیخ حرم الشیخ علوی مالکی (مکہ مکرمہ)، الشیخ بدر عالم میرٹھی (مہاجر مدینہ منورہ) اور شیخ الحدیث مولانا نصیر الدین غور غمشی، مولانا قاری محمد طیب (دیوبند)، مولانا عبدالرحمن کالمپوری وغیرہ قابل ذکر ہیں۔

دارالعلوم میں تقرری: بحیثیت مدرس دارالعلوم حقانیہ میں تقرر 25 ربیع الاول 1379ھ کو ہوا۔ 1960ء سے لے کر اب تک جامعہ حقانیہ میں درس نظامی کے ابتدائی درجات سے دورہ حدیث تک اکثر کتب کی تدریس کر چکے ہیں اور اب بھی حدیث کی اعلیٰ کتابیں پڑھاتے رہے۔ ابتدائی مشاہرہ 50 روپیہ تھا۔ ذی الحجہ 1416ھ کو آخری مشاہرہ 2690 تھا، اسکے بعد سے تمام خدمات حسینہ اللہ انجام دے رہے تھے۔

بیعت و ارشاد: جمعہ 14 مارچ 1958ء الموافق 22 شعبان 1377ھ مدینہ منورہ کے مشہور شیخ عالم اور مہاجر رہنما و مرشد حضرت مولانا عبدالغفور عباسی مہاجر مدنی دارالعلوم حقانیہ تشریف لائے تو حضرت مولانا سمیع الحق شہید رحمہ اللہ نے ان سے بیعت کی۔ حضرت عباسی نے آپ کو "اللهم نور بالعلم قلبی واستعمل بطاعتك بدنی وبارک وسلم علیہ اور یا اللہ، یا سلام، یا قوی" کا بعد اہل البدر (313 مرتبہ) ورد کرنے کا فرمایا تھا۔

عالمی اسلامی کانفرنسوں میں شرکت: مختلف موقعوں پر عرب و عجم کے دیسوں میں عالمی اسلامی کانفرنسوں میں شرکت کرتے رہے۔

مسجد حرام کی توسیع کے سنگِ بنیاد میں مولانا سمیع الحقؒ کی شرکت: ۱۹ رمضان المبارک ۱۴۳۲ھ بمطابق ۱۹ اگست ۲۰۱۱ء کو حرم کی سب سے بڑی جدید توسیع کا سنگ بنیاد رکھا جاتا تھا اور اس سلسلے میں مکہ کے قصر صفا میں ایک بڑی یادگار تقریب کا اہتمام کیا گیا، اللہ تعالیٰ کی شان کہ اس تقریب میں سعودی عرب کے مقتدر سیاسی، قومی، علمی اور روحانی اہم شخصیات مدعو تھے مگر سعودی عرب سے باہر عالم اسلام اور